
 
 
PENTA PROJEKT s.r.o.  •  Mrštíkova 12  •  586 01 Jihlava tel: +420 567 312 451-4  •  email: penta@penta.ji.cz  •  www.pentajihlava.cz 

Jihlava, leden 2021 Vypracoval: ing. Miloš Polický 
 
 

 
 

Akce: Nemocnice Cheb 
 2 izolační boxy v oddělení JIP Interna    
 Dokumentace pro provádění stavby 

 
Investor: Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
 Bezručova 1190/19  
 360 01 Karlovy Vary  
 
Zak. číslo: A 38 – 20 – P 

 
 
 

D1.01 Izolační boxy 
 
 

D1.01.3-01 TECHNICKÁ  ZPRÁVA 
 

D1.01.3 Požárně bezpečnostní řešení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PENTA PROJEKT s.r.o.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Cheb – 2 izolační boxy v oddělení JIP Interna  z.č.: A 38 – 20 – P Strana 2/13 
 

Obsah 

a) Výpis použitých podkladů ........................................................................................ 3 

b) Popis a umístění stavby a jejich objektů .................................................................. 3 

c) Rozdělení stavby a objektů do požárních úseků, posouzení velikosti požárních úseků 
  ..................................................................................................................................... 4 

d) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti ........................ 5 

e) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí z hlediska požární odolnosti včetně 
požadavků na zvýšení jejich požární odolnosti .................................................................. 5 

f) Zhodnocení stavebních výrobků z hlediska třídy reakce na oheň, odkapávání 
v podmínkách požáru, rychlost šíření plamene po povrchu .............................................. 7 

g) Zhodnocení evakuace a stanovení druhu a počtu únikových cest, jejich kapacity, 
provedení a vybavení ......................................................................................................... 7 

h) Stanovení odstupových vzdáleností popř. bezpečnostních vzdáleností a jejich 
zhodnocení ve vztahu k okolní zástavbě ............................................................................ 8 

i) Vymezení požárně nebezpečného prostoru a a jeho zhodnocení ve vztahu k okolní 
zástavbě a sousedním pozemkům ..................................................................................... 8 

j) Zhodnocení provedení požárního zásahu včetně vymezení zásahových cest, 
zhodnocení příjezdových komunikací, nástupních ploch pro požární techniku ................ 8 

k) Způsob zabezpečení stavby požární vodou a jinými hasebními látkami včetně 
rozmístění vnějších a vnitřních odběrných míst ................................................................ 9 

l) Stanovení počtu, druhu a způsobu rozmístění hasících přístrojů, popřípadě dalších 
věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky ............................................ 9 

m) Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby .................... 9 

n) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 
včetně podmínek a návrhu způsobu jejich umístění, jejich instalace do stavby a 
stanovení požadavků pro provedení stavby .................................................................... 11 

o) Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek ...... 12 

p) Závěr ....................................................................................................................... 13 

 

 



PENTA PROJEKT s.r.o.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Cheb – 2 izolační boxy v oddělení JIP Interna  z.č.: A 38 – 20 – P Strana 3/13 
 

a)  Výpis použitých podkladů 
Technická zpráva požárně bezpečnostního řešení je zpracována v rámci projektové 

dokumentace pro realizaci.  
PODKLADY   

    

• Projektová dokumentace pro stavební povolení: 
� název akce –   Nemocnice Cheb – 2 izolační boxy v oddělení JIP Interna  
� zakázkové číslo –   A 38 – 20 – P 
� zpracovatel –     PENTA projekt s.r.o., 
� datum zpracování výkresové části –  1/2020, 

� stávající evakuační plány objektu,  
� osobní prohlídka objektu  
� ČSN 73 0802   Požární bezpečnost staveb. Nevýrobní objekty 
� ČSN 73 0834   Požární bezpečnost staveb. Změny staveb  
� ČSN 73 0835   Požární bezpečnost staveb. Zdravotnické objekty  
� ČSN 73 0872   Požární bezpečnost staveb. Ochrana staveb proti šíření 

požáru vzduchotechnickým potrubím 
� ČSN 73 0873   Požární bezpečnost staveb. Zásobování požární vodou  
� ČSN 73 0810   Požární bezpečnost staveb. Společná ustanovení 
� ČSN 73 0875   Navrhování elektrické požární signalizace 
� ČSN 73 0818   Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektů osobami 
� ČSN 73 0821 ed.2.  Požární odolnost stavebních konstrukcí 
� ČSN 73 0822   Šíření plamene po povrchu stavebních hmot 
� ČSN ISO 11602 – 2  Přenosné hasící přístroje 
� ČSN EN 13501-1  Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí 

staveb - Část 1: Klasifikace podle výsledků zkoušek reakce na oheň  
� ČSN EN 13501-2  Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí 

staveb - Část 2: Klasifikace podle výsledků zkoušek požární odolnosti kromě 
vzduchotechnických zařízení 

� ČSN EN 13501-3  Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí 
staveb - Část 3: Klasifikace podle výsledků zkoušek požární odolnosti výrobků a prvků 
běžných provozních instalací: požárně odolná potrubí a požární klapky  

� ČSN EN 13501-4  Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí 
staveb - Část 4: Klasifikace podle výsledků zkoušek požární odolnosti prvků systémů 
pro usměrňování pohybu kouře 

� Zákon č. 133/1985 Sb.,  O požární ochraně  
� Zákon č. 67/2001 Sb.   O požární ochraně 
� Vyhláška 246/2001 Sb.  O požární prevenci 
� Vyhláška 23/2008   O technických podmínkách požární ochrany staveb 
� Vyhláška 268/2011   O technických podmínkách požární ochrany staveb 
� Vyhláška 178/1997 Sb.       Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky 

na stavební výrobky  



PENTA PROJEKT s.r.o.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Cheb – 2 izolační boxy v oddělení JIP Interna  z.č.: A 38 – 20 – P Strana 4/13 
 

b) Popis a umístění stavby a jejich objektů 
Předmětem posouzení požární bezpečnosti jsou stavební úpravy vestavby dvou lůžek 

na JIP do boxů. V objektu je řešena pouze část 2NP. Samotný objekt byl rekonstruován 
v roce 2012. Při této rekonstrukci byly vytvořeny již jednotlivé požární úseky. Předmětná 
změna se týká pouze části vnitřku jednoho požárního úseku, do stávajících hranic PU 
nebude zasahováno.    

Dispoziční řešení objektu:           
Prostor 1PP je stávající beze změny. 
Prostor 1NP je stávající beze změny. 
V 2.NP jsou řešeny prostory Stávající JIP, zde dojde k v umístění dvou stávajících lůžek 

do prosklených boxů.  
Prostor 3NP je stávající beze změny. 
Prostor 4NP je stávající beze změny. 
Prostor 5NP je stávající beze změny. 
Vertikálně je řešená část objektu propojena dvěma schodišti. Prostřední schodiště je 

provedeno jako CHUC B, krajní venkovní schodiště je také provedeno také jako CHUC B.  
Posouzení dle ČSN 73 0834 v prostoru 2NP, JIP: 
Požadavky ČSN 73 0834 na změnu staveb skupiny I jsou splněny, nedochází k: 

• Ke změně užívání objektu nebo jeho části – využití se nemění. 

• Ke zvýšení požárního rizika – nemění se oproti stávajícímu stavu. 

• Ke zvýšení počtu unikajících osob oproti stávajícímu stavu.  
Předmětem změny stavby skupiny I. posuzovaného objektu je pouze: 

� Úprava, oprava, výměna popřípadě nahrazení jednotlivých prvků stavebních 
konstrukcí. 

� Výměna a nová instalace technologického zařízení. 
� Změna vnitřního členění prostoru, kterou nevzniknou místnosti o podlahové 

ploše větší než 100 m2. 
Dle ČSN 73 0834 se jedná o změnu staveb skupiny I v řešené části objektu.  
Celý objekt je proveden z nehořlavých konstrukčních částí.  
Z hlediska požární ochrany se jedná o objekt s pěti užitnými nadzemními podlaží a 

jedním podzemním podlažím.  
Posouzení požární bezpečnosti staveb je provedeno dle ČSN 73 0802, ČSN 73 0835, 

ČSN 73 0872, ČSN 73 0873, ČSN 73 0818 a dalších věcně příslušných ČSN.  
Dle ČSN 73 0835 se jedná o budovu skupiny LZ2 včetně řešené části. 
Výpočtové požární zatížení je stanoveno podrobným výpočtem, pomocí počítačového 

programu. Pro zdravotnické oddělení je užito hodnot pv (bez průkazů) dle ČSN 73 0835.  
Požární výška objektu je 18,79 m. 
 

c) Rozdělení stavby a objektů do požárních úseků, posouzení velikosti požárních úseků 
Vstupní údaje: Požární výška objektu je 18,79 m. 
2.nadzemní podlaží (užitné podlaží) výšková poloha 4,70 m (objekt z konstrukcí druhu 
DP1) 

PU-N 2.01 : JIP 



PENTA PROJEKT s.r.o.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Cheb – 2 izolační boxy v oddělení JIP Interna  z.č.: A 38 – 20 – P Strana 5/13 
 

d) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 
Vstupní údaje: Požární výška objektu je 18,79 m. 
2.nadzemní podlaží (užitné podlaží) výšková poloha 4,70 m (objekt z konstrukcí druhu 
DP1) 
PU-N 2.01 : JIP 

Stupeň požární bezpečnosti = 4. dle stávajícího požárně bezpečnostního řešení – 
zpracovatel Ing. Polický Miloš   

e) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí z hlediska požární odolnosti včetně 
požadavků na zvýšení jejich požární odolnosti 

Stávající části objektu klasifikované dle ČSN 73 0834 jako změna staveb sk I.: 
Změny staveb skupiny I. nevyžadují další opatření, pokud splňují tyto požadavky: 

a) Požární odolnost měněných prvků použitých v měněných nosných stavebních 
konstrukcí, které zajišťují stabilitu objektu nebo jeho části, nebo jsou použity 
v konstrukcích ohraničujících únikové cesty nebo oddělující prostory dotčené 
změnou stavby od prostorů neměněných, není snížena pod původní hodnotu, 
nepožaduje se však požární odolnost vyšší než EI 45 DP1 – toto je splněno – 
konstrukce se nemění.      

b) Třída reakce stavebních výrobků na oheň použitých v měněných stavebních 
konstrukcí, které zajišťují stabilitu objektu nebo jeho části, není oproti původnímu 
stavu zhoršen, na nově provedenou povrchovou úpravu stěn a stropů není použito 
výrobků třídy reakce na oheň E nebo F, u stropů (podhledů) navíc hmot, které při 
požáru (při zkoušce podle ČSN 73 0865) jako hořící odkapávají nebo odpadávají – 
toto je splněno - vyhovuje. 

c) Šířka nebo výška kterékoliv požárně otevřené plochy v obvodových stěnách není 
zvětšena o více než 10 % původního rozměru – toto je splněno - otvory se nemění. 

d) Nově zřizované prostupy všemi stěnami jsou utěsněny podle ČSN 73 0810 čl. 6.2 – 
toto je splněno - vyhovuje. 

e) Nově instalované vzduchotechnické zařízení v objektech dělených na požární 
úseky je provedeno podle ČSN 73 0872, nově instalované vzduchotechnické 
rozvody v částech objektu nedotčených změnou stavby nebo nečleněných na 
požární úseky nesmí být z hořlavých hmot – toto je splněno - vyhovuje. 

f) Nově zřizované prostupy všemi stropy jsou utěsněny podle ČSN 73 0810 čl. 6.2 – 
toto je splněno - vyhovuje. 

g) V měněné části objektu nejsou původní únikové cesty zúženy ani prodlouženy a 
není zhoršena oproti původnímu stavu zhoršena jejich kvalita (větrání, požární 
odolnost a druh stavebních konstrukcí, provedení povrchových úprav, kvalita 
nášlapné vrstvy apod.) – toto je splněno - vyhovuje. 

h) V měněné části objektu nejsou změnou stavby zhoršeny původní parametry 
zařízení umožňující protipožární zásah, zejména příjezdové komunikace, nástupní 
plochy, zásahové cesty a vnější odběrná místa požární vody. U vnitřních 
hydrantových systémů budou ponechány původní hydranty včetně stávající 
funkční výzbroje. V měněné části objektu musí být rozmístěny přenosné hasící 
přístroje podle zásad ČSN 73 0802 nebo přidružených norem – toto je splněno – 
vyhovuje. 

 



PENTA PROJEKT s.r.o.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Cheb – 2 izolační boxy v oddělení JIP Interna  z.č.: A 38 – 20 – P Strana 6/13 
 

Posouzení konstrukcí: 
Skutečná požární odolnost: 
Svislé zdivo je stávající z cihelných materiálů, stropní konstrukce je železobetonová.  
 
Požární stěny a obvodové konstrukce: 
Do těchto konstrukcí není zasahováno, požadavky se oproti stávajícímu stavu nemění.  
 
Požární stropy, Nosné stěny:  
Do těchto konstrukcí není zasahováno, požadavky se oproti stávajícímu stavu nemění.  
 
Požární uzávěry:     
Do těchto konstrukcí není zasahováno, požadavky se oproti stávajícímu stavu nemění.  
V boxu pro lůžko jsou osazeny dveře jejich šířka dle ČSN 73 0835 musí být minimálně 

1,1 m, toto je splněno.  
Dveře ovládané motoricky musí současně dle ČSN 73 0802 čl. 9.13.1 umožňovat také 

ruční otevření.  
Ruční otevírání posuvných dveří po směru úniku je řešeno pomocí misek, které budou 

osazeny z obou stran dveří (jak po směru úniku, tak i proti směru úniku).  
 
Prostupy rozvodů a instalací, technologických a elektrických rozvodů požárně 

dělícími konstrukcemi musí být utěsněny dle ČSN 73 0810 čl. 6.2. – prostupy musí být 
utěsněny na stejnou požární odolnost, jakou má požárně dělící konstrukce. V tomto 
případě se nevyskytuje v objektu v řešené části více než 4.SPB a proto se nepožaduje 
vyšší požární odolnost než EI60.  

Prostupy musí být také navrženy a realizovány v souladu s ČSN 73 0802, ČSN 73 0804, 
ČSN 65 0201, v případě vzduchotechnických zařízení v souladu s ČSN 73 0872 a dalšími 
ustanoveními souvisejícími s prostupy v ČSN 73 08xx.  

Těsnění prostupů se provádí: 
I. Realizací požárně bezpečnostního zařízení – výrobku požární přepážky nebo ucpávky 

nebo 
II. Dotěsněním hmotami třídy reakce na oheň A1 nebo A2 v celé tloušťce konstrukce a 

to pouze pokud se nejedná o prostupy konstrukcemi okolo chráněných únikových 
cest (nebo okolo evakuačních nebo požárních výtahů) a zároveň pouze v případech 
specifikovaných dále 
Podle bodu I. se prostupy hodnotí kritérii : 

• EI v požárně dělících konstrukcí EI nebo REI 

• E v požárně dělících konstrukcí EW nebo REW 
Podle bodu II. lze postupovat pouze v následujících případech : 

• Jedná se o prostup zděnou nebo betonovou konstrukcí a jedná se o maximálně 3 
potrubí s trvalou náplní vody nebo jinou nehořlavou kapalinou, potrubí musí bát 
třídy reakce na oheň A1 nebo A2 a nebo musí mít vnější průměr púotrubí do 30 
mm. Případná izolace potrubí v místě prostupu musí být nehořlavá třídy reakce na 
oheň A1 nebo A2 s přesahem min. 500 mm na každou stranu.  

• Jedná se o jednotlivý prostup jednoho samostatně vedeného kabelu 
elektroinstalace s vnějším průměrem kabelu do 20 mm. Tento postup může být 



PENTA PROJEKT s.r.o.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Cheb – 2 izolační boxy v oddělení JIP Interna  z.č.: A 38 – 20 – P Strana 7/13 
 

nejen ve zděné nebo betobnové kci, ale i v SDK konstrukci. Tato konstrukce musí 
být dotažena až k povrchu kabelu shodnou skladbou.  

Požární klapky nejsou v objektu nově navrženy.  
 
Nouzové osvětlení a značení únikových cest: 
Únikové cesty, které slouží k evakuaci pacientů, musí mít zabezpečeno nouzové 

osvětlení a musí být na nich vyznačen směr úniku a únikové východy tabulkami dle ČSN 
01 8013. 

 
Požadavky na ukládání hořlavých kapalin: 
Na pracovišti (v celém požárním úseku) se nesmí ukládat více než 250 l hořlavých 

kapalin, aniž by v tomto úseku z toho množství bylo více než 20 l nízkovroucích kapalin a 
50 l hořlavých kapalin I. třídy nebezpečnosti. Rozbitné přepravní obaly se smějí používat 
pouze do objemu 5 l a musí být uloženy v uzavíratelných skříních. 

 
 
Veškeré požadavky byly v projektu zhodnoceny v jednotlivých profesích a vyhovují 

požadavkům PBŘ.  
Veškeré materiály s požadovanou požární odolností budou u kolaudace doloženy 

příslušnými atesty a prohlášením o shodě. 
  

f) Zhodnocení stavebních výrobků z hlediska třídy reakce na oheň, odkapávání 
v podmínkách požáru, rychlost šíření plamene po povrchu 

Specifické klasifikační požadavky: 
Stavební konstrukce      Třída reakce na oheň 
Stěny a podhledy      B-s1 
Ve skutečnosti jsou navrženy podhledy a stěny konstrukce třídy reakce na oheň A1 

(Zdivo, sádrokartonové příčky na kovové konstrukci a minerální podhledy). 
Nenosné konstrukce uvnitř požárního úseku  B-s1 
Ve skutečnosti jsou navrženy nenosné konstrukce třídy reakce na oheň A1 (Zdivo, 

sádrokartonové příčky a minerální podhledy).    
Transparentní výplně okenních a dveřních otvorů  A1    
Ve skutečnosti jsou navrženy výplně okenních a dveřních otvorů třídy reakce na oheň 

A1 (sklo). 
Průsvitné střešní pláště a světlíky    A1 
V objektu nejsou navrženy.  
Volně vedené potrubí rozvody včetně izolace  B-s1 
Ve skutečnosti jsou navrženy nové vedené potrubí rozvody v 3NP zazděny, nejsou 

vedeny volně. 
Okenní a předokenní žaluzie     C-s1 
Ve skutečnosti nejsou navrženy.  
Na povrchové úpravy staveb. konstrukcí v LZ2 nesmí být použito hmot s indexem 

šíření plamene ”is” větším než:          - 75 mm/min u stěn 
        - 50 mm/min u podhledů 



PENTA PROJEKT s.r.o.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Cheb – 2 izolační boxy v oddělení JIP Interna  z.č.: A 38 – 20 – P Strana 8/13 
 

Na povrchové úpravy jsou navrženy malby, obklady keramikou nebo sádrové či 
minerální podhledy s třídou reakce na oheň A1. 

Pro podlahové krytiny lze použít materiály klasifikované podle ČSN EN 13501-1 do 
třídy A1fl až Cfl. 

Na nové nášlapné vrstvy podlah jsou ve skutečnosti použity materiály s třídou reakce 
A1fl (dlažba) nebo Bfl (povlaková krytina). Stávající nejsou řešeny.   

Nezávisle na hodnotě indexu šíření plamene nesmí být, kromě nášlapných vrstev 
podlah nebo lemovacích lišt keramických obkladů či podlahových krytin, v objektu 
použito plastických hmot.  

V objektu není použito plastických hmot kromě nášlapných vrstev podlah nebo 
lemovacích lišt keramických obkladů či podlahových krytin. 

V objektu nesmí být dle ČSN 73 0835 čl. 8.3.1 použity hmoty, které jako hořící 
odkapávají nebo odpadávají mimo osvětlovacích těles, pokud jejich celková plocha není 
větší než 15 % podlahové plochy příslušného požárního úseku.   

V objektu nejsou použity hmoty, které jako hořící odkapávají nebo odpadávají.  
 

g) Zhodnocení evakuace a stanovení druhu a počtu únikových cest, jejich kapacity, 
provedení a vybavení 

Evakuaci není třeba dle ČSN 73 0834 posuzovat – nemění se počet osob oproti 
stávajícímu stavu. Současně se nemění délka či šířka únikové cesty.  

Stávající únikové cesty vyhovují požadavkům ČSN 73 0802 a ČSN 73 0834.  
 

h) Stanovení odstupových vzdáleností popř. bezpečnostních vzdáleností a jejich 
zhodnocení ve vztahu k okolní zástavbě 

Odstupové vzdálenosti od lůžkového oddělení : PÚ-N 2.01 jsou posuzovány dle ČSN 
73 0834 . 

Požární zatížení a ani velikost požárně otevřených ploch se nemění oproti stávajícímu 
stavu. Ve skutečnosti se požární zatížení zmenšuje oproti stávajícímu stavu. Velikost a 
počet oken se také nemění oproti stávajícímu stavu. 

Od požárně otevřených ploch stávající budovy se odstupová vzdálenost nemění 
oproti stávajícímu stavu dle ČSN 73 0834.  

 

i) Vymezení požárně nebezpečného prostoru a a jeho zhodnocení ve vztahu k okolní 
zástavbě a sousedním pozemkům 

Od požárně otevřených ploch stávající budovy se odstupová vzdálenost nemění 
oproti stávajícímu stavu dle ČSN 73 0834.  

V požárně nebezpečném prostoru není další objekt ani požárně otevřené plochy 
jiného požárního úseku. Odstupové vzdálenosti nezasahují do požárně otevřených ploch 
jiného objektu nebo požárního úseku. Odstupové vzdálenosti nezasahují na cizí pozemky.  



PENTA PROJEKT s.r.o.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Cheb – 2 izolační boxy v oddělení JIP Interna  z.č.: A 38 – 20 – P Strana 9/13 
 

j) Zhodnocení provedení požárního zásahu včetně vymezení zásahových cest, zhodnocení 
příjezdových komunikací, nástupních ploch pro požární techniku 

K objektu vede stávající přístupová komunikace po areálových komunikacích 
minimální šířky 3 m dle ČSN 73 0802 čl. 12.2. Tyto komunikace slouží současně pro 
průjezd zásobování a splňují parametry pro průjezd požárních vozidel a vede do 
vzdálenosti minimálně 20 m od vstupu do objektu, kterými se předpokládá vedení 
hasebního zásahu.  

Vjezdy určené pro příjezd vozidel se u objektu nevyskytují. Příjezd požárních vozidel 
do areálu je stávající. Průjezd pod objektem není primárně určen pro HZS, jeho podjízdná 
výška je menší než 4,1 m, ve skutečnosti je 3,7 m. toto se nemění oproti stávajícímu 
stavu, příjezd HZS je zajištěn ze spodní části areálu stávajícími vjezdy. 

Nástupní plochu není třeba dle ČSN 73 0802 čl. 12.4.4. zřizovat.  
Nástupní plochu není třeba dle ČSN 73 0835 čl. 12.4.4. nově zřizovat, řešená část se 

nachází v 2NP. Okolo objektu jsou stávající nástupní plochy beze změny, požadavky se 
oproti stávajícímu stavu nemění.   

Vnitřní zásahové cesty není třeba dle ČSN 73 0802 čl. 12.5.1 navrhovat.  
 

k) Způsob zabezpečení stavby požární vodou a jinými hasebními látkami včetně 
rozmístění vnějších a vnitřních odběrných míst 

Vnitřní hydrantový systém je stávající, požadavky se oproti stávajícímu stavu 
nezvyšují.   

Vnější vodovod v této části areálu je stávající, požadavky se oproti stávajícímu stavu 
nezvyšují.  

l) Stanovení počtu, druhu a způsobu rozmístění hasících přístrojů, popřípadě dalších 
věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky 

Podle ČSN 73 0802 a ČSN 73 0835 jsou posuzované úseky vybaveny přenosnými 
hasícími přístroji. PHP jsou osazeny na viditelných, lehce dostupných místech ve výšce 
PHP maximálně 1,50 m nad podlahou.  

Umístění a počet přenosných PHP v neměněných prostorách se nemění oproti 
stávajícímu stavu – požadavky se nezvyšují.  

m) Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby 

• Vytápění, zdravotnické instalace, chlazení - požadavky:     
Je navrženo teplovodní vytápění. V objektu je situována rozvodna tepla. Kotelna není 

v posuzovaném objektu navržena.  
Vnitřní hydrantový systém je stávající, požadavky se oproti stávajícímu stavu 

nezvyšují.  
Vnější vodovod v této části areálu je stávající, požadavky se oproti stávajícímu stavu 

nezvyšují.  
Stávající řešení UT a ZTI se nemění oproti stávajícímu stavu.  
 

• Plynovod - požadavky: 
Není navržen rozvod zemního plynu. 



PENTA PROJEKT s.r.o.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Cheb – 2 izolační boxy v oddělení JIP Interna  z.č.: A 38 – 20 – P Strana 10/13 
 

V objektu jsou vedené rozvody kyslíku, stlačeného vzduchu a vakua. Zdrojem jsou 
stávající v areálu nemocnice. Z těchto stanic je veden stávající rozvod do navrhovaného 
objektu do prostoru 2.NP.  

Prostory s rozvody kyslíku budou samostatně větratelné.   
V řešené části objektu dojde jenom k drobným úpravám koncových větví v řešené 

části dvou boxů v rámci jednoho požárního úseku. Zbývající rozvody se nemění.  
Vypínání objektu od rozvodů medicinálních plynů se nemění oproti stávajícímu stavu 

a je přímo u jednotlivých zdrojů medicinálních plynů.   
Navržené řešení MP splňuje požadavky požárně bezpečnostního řešení.  
 

• Vzduchotechnika – požadavky: 
V posuzované části objektu není nově navržena strojovna vzduchotechniky – nové 

rozvody jsou tažené pouze pod stropem objektu v rámci řešené části. V řešené části 
dojde pouze k úpravám v rámci koncových potrubí a v umístění výustek. Požadavky na 
požární klapky se nemění oproti stávajícímu stavu, na hranicích PU jsou již osazeny 
stávající klapky ovládané systémem EPS.  

V projektu je nově navrženo vyústění samostatného odtahu na fasádě objektu, které 
bude při jakémkoliv poplachu zavíráno pomocí požární klapky, zbývající rozvody 
v objektu v řešené části jsou řešeny pouze části vnitřních VZT rozvodů v rámci části 
jednoho požárního úseku.  Nová požární klapka je ovládána systémem EPS.  

Veškerá VZT potrubí a rozvody budou v nehořlavém provedení, třída reakce na oheň 
A1 nebo A2, podmínka vyhl. MMR č. 268/2009 Sb.  

Veškeré rozvody vzduchotechniky budou v nehořlavém provedení a budou 
provedeny v souladu s ČSN 73 0872. Izolace pro chráněná vzduchotechnická potrubí 
včetně požárních klapek jsou specifikovány v projektu VZT. Požární izolace musí být 
provedeny certifikovanými systémy s požadovanou požární odolností podle SPB úseků, 
kterými procházejí – platí ČSN 73 0810.  

Vzduchotechnická zařízení musí být navržena podle českých technických norem 
uvedených v příloze č. 1 části 4 a 9. Na potrubí vzduchotechnického zařízení musí být 
viditelně vyznačen směr proudění, a zda potrubí slouží k výfuku nebo sání. 

Větrání stávajících únikových cest v objektu není vestavbou dotčeno - je stávající. 
 

• Zhodnocení technických zařízení stavby – elektroinstalace - požadavky 
V objektu je provedena instalace domácího rozhlasu v řešené části dojde pouze 

k úpravám reproduktorů dle upravené dispozice v JIP. 
Objekt je zabezpečen stávajícím hromosvodem.  
Nouzové osvětlení – vlastní záložní zdroj 
Svítidla nouzového osvětlení budou v řešené části zapuštěna do stropních podhledů 

nebo budou osazena jako nástěnná ve výšce cca 2,2 m nad úrovní podlahy. Nouzové 
osvětlení bude napájeno ze stávajícího zdroje centrálního bateriového systému, který je 
umístěn v 1PP objektu. V objektu dojde pouze k úpravě dispozice umístění nouzového 
osvětlení dle nové dispozice. 

Elektrická zařízení sloužící k protipožárnímu zabezpečení objektu v řešené části je 
pouze jedna požární klapka, která bude napojena odbočkou ze stávajícího rozvodu.   

V prostorách určených vyhláškou č. 23/2008 Sb. a 268/2011 Sb. jsou navrženy kabely 
vyhovující specifikaci dle přílohy 2. Pro nepožární zařízení jsou navrženy kabely vyhovující 



PENTA PROJEKT s.r.o.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Cheb – 2 izolační boxy v oddělení JIP Interna  z.č.: A 38 – 20 – P Strana 11/13 
 

specifikaci vyhlášky č. 268/2011 Sb dle přílohy 2 a jsou tedy provedeny v obyčejném 
provedení. Prostor nad podhledy je v prostorech dle ČSN 73 0810 s větší koncentrací 
kabelů hlídán systémem EPS. 

CENTRAL STOP a TOTAL STOP objektu  
Vypínání objektu je stávající beze změny, projekt řeší pouze rozvody v rámci jednoho 

oddělení. 
Navržené řešení EL. splňuje požadavky požárně bezpečnostního řešení.  

• Zhodnocení technických zařízení stavby – Posouzení dle vyhlášky 23/2008 Sb a 
268/2011 Sb.- požadavky 

V prostorách určených vyhláškou č. 23/2008 Sb. a 268/2011 Sb. jsou navrženy kabely 
vyhovující specifikaci dle přílohy 2.  

Vzduchotechnická zařízení musí být navržena podle českých technických norem 
uvedených v příloze č. 1 části 4 a 9. Na potrubí vzduchotechnického zařízení musí být 
viditelně vyznačen směr proudění, a zda potrubí slouží k výfuku nebo sání. 

 

n) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními včetně 
podmínek a návrhu způsobu jejich umístění, jejich instalace do stavby a stanovení 
požadavků pro provedení stavby 

V objektu bude provedena instalace domácího rozhlasu. 
V objektu je provedena instalace domácího rozhlasu v řešené části dojde pouze 

k úpravám pozic reproduktorů dle upravené dispozice v JIP. 
V objektu bude osazena dle ČSN 73 0835 systém EPS. 
1. Výchozí podklady pro návrh zařízení EPS 
Z hlediska zabezpečení zařízením EPS bude v rámci této stavby plně respektována 

realizovaná koncepce v rámci celého areálu nemocnice a zavedený systém návaznosti 
požárně bezpečnostních zařízení dle požadavků investora a v návaznosti na 
provozovanou část. 

2. Koncepce a rozsah systému EPS 
Systém EPS bude proveden na základě vytipování požárně nebezpečných prostorů, 

které je nutné dle platných ČSN 73 0802, ČSN 73 0835 a norem souvisejících, chránit. 
Pro řešený objekt je osazena stávajíc ústředna EPS. Jedná se o plně adresný systém. 

V řešené části objektu dojde pouze k doplnění hlásičů a tlačítek a napojení na stávající 
systém.  

Objekt nebude vybaven vlastním klíčovým trezorem (KT) ani zařízením pro dálkový 
přenos (ZDP). V areálu je navržena 24 hodinová stálá služba s telefonickým spojením na 
HZS.  

Čas T1 je zvolen na 1 minutu, čas t2 je zvolen na 5 minut.  
3.1 Samočinné hlásiče požáru 
Automatické hlásiče požáru budou navrženy v prostorách s požárním rizikem, 

případně v prostorách zdvojených podlah a podhledů. Typ automatických hlásičů bude 
volen s ohledem na prostředí, v němž budou navrženy – v objektu budou navrženy 
opticko kouřové a teplotní hlásiče.:  

Jedná se o doplnění hlásičů dle nové dispozice. Požadavek na umístění hlásiče je 
zakreslen ve výkresech i v prostorech nad podhledy, kde je navrženo vedení hlavních 
kabelových tras (nutnost osazení hlásiče byla ověřena a hlásiče byly navrženy 



PENTA PROJEKT s.r.o.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Cheb – 2 izolační boxy v oddělení JIP Interna  z.č.: A 38 – 20 – P Strana 12/13 
 

v prostorech s požárním rizikem – dle ČSN 73 0802 čl. 6.7. – v těchto prostorách je 
stanoveno požární zatížení nižší než 7,5 kg/m2 a současně je součinitel a menší než 1,1).  

Všechny nové rozvody budou zavedeny do adresného systému s optickou signalizací 
místa poplachu na tablu v místě stávající 24hodinové služby. 

3.2 Tlačítkové hlásiče požáru 
Nejsou v rámci řešené části třeba instalovat, Stávající zůstanou beze změny, 

požadavky se nemění.  
4. Požadavky na ovládání - návaznost požárně bezpečnostních zařízení 
Napojení na HZS je zajištěn telefonickým napojením a 24 hodinovou stálou službou.  
Zařízení nebude v rámci posuzované části objektu nic nově ovládat, stávající ovládaná 

zařízení zůstanou funkční beze změny, nová VZT požární klapka bude napojena na 
stávající systém shazování klapek v daném požárním úseku.   

V řešené části objektu se nevyskytují dveře, které jsou za běžného provozu blokovány 
po směru úniku z objektu. Všechny dveře na únikové cestě jdou vždy po směru úniku 
otevřít klikou.   

5. Požadavky na dálkový přenos 
V objektu není požadován dálkový přenos. V ústředně EPS je stávající stálá 24 

hodinová služba s telefonickým propojením na HZS. 
6. Požadavky na instalaci 
Samočinné hlásiče budou nainstalovány pod stropem a v místnostech opatřených 

sníženými podhledy (či jinými podstropními instalacemi) potom v úrovni těchto 
podhledových konstrukcí. V případě, že nad plným podhledem bude vytvořen prostor s 
vyšším požárním zatížením (elektroinstalace, rozvody plynu, TUV, atp.), budou 
provedeny dvě úrovně jištění – nad podhledem v mezistropním a v úrovni podhledu. 
Toto je navrženo v chodbách s vedením el. nebo mp. Toto je vyznačeno na výkrese 
zdvojenými čidly. 

Pro montáž a použití zařízení EPS v rámci stavby platí podmínky a opatření dle ČSN P 
CEN/TS 54-14. 

Elektrická zařízení sloužící k protipožárnímu zabezpečení objektu se připojují 
samostatným vedením z přípojkové skříně nebo z hlavního rozvaděče a to tak, aby 
zůstala funkční po celou požadovanou dobu při odpojení ostatních elektrických zařízení 
v objektu. Vedení vodičů musí být provedeno v souladu s ČSN 73 0802 čl.12.9.2. - Vodiče 
a kabely pro zařízení protipožárního zabezpečení stavebních objektů jsou volně vedené 
prostory a PU bez požárního rizika, včetně budoucích CHÚC, protože vodiče a kabely 
vyhovují ČSN EN 50 265-1, ČSN EN 50 265-2-1, ČSN EN 50 265-2-2 a ČSN IEC 332-3.  

Instalace je navržena kabely dle normy ČSN 34 2320 čl. 20 v samostatných trasách. 
Veškeré požadavky příslušných ČSN na provedení EPS byly v projektu splněny.  
 

o) Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek 
Únikové cesty v rekonstruované části budou označeny cedulkami určujícími směr 

úniku a označující únikové východy podle ČSN ISO 3864-1. 
Únikové cesty, které slouží evakuaci, budou vybaveny nouzovým osvětlením. Záložní 

zdroj svítidel nouzového osvětlení musí umožnit osvětlení únikových cest alespoň dle 
ČSN 1838 po dobu 60 minut. Svítidlo nouzového osvětlení má být umístěno na stěnách 
ve výšce cca 2,2 m nad úrovní podlahy.  



PENTA PROJEKT s.r.o.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Cheb – 2 izolační boxy v oddělení JIP Interna  z.č.: A 38 – 20 – P Strana 13/13 
 

V požárních úsecích se musí provést instalace označení směrů úniku a označení 
únikových východů podle ČSN ISO 3864-1 v souladu s nařízením vlády č. 375/2017 Sb. 

 

p) Závěr 
Upozornění: 
Projektová dokumentace se skládá z výkresové části, výkazů materiálu (rozpočtu) a 

technických zpráv. Proto stačí, aby navržené řešení bylo uvedeno v jediné z těchto částí. 
V případě nejasností je třeba kontaktovat projektanta. 

Zpracování projektové dokumentace ve vztahu na požadavky zákona 137/2006 Sb.: 
Projektová dokumentace je zpracována na základě ceníků ÚRS Praha, zpracovatel 

vycházel z dostupných katalogů popisů a směrných cen stavebních prací, vydání 2021. 
Pro výrobky a práce, které nejsou obsahem výše uvedených ceníků, jsou zpracovány 
popisy jednotlivých výrobců. 

Veškeré práce musí být provedeny v souladu s bezpečnostními předpisy a normami, 
platnými v době provádění. Všichni pracovníci dodavatele musí být prokazatelně poučeni 
o předpisech bezpečnosti a zdraví při práci. Dodavatel je při realizaci stavby povinen 
dodržovat předpisy o ochraně životního prostředí. Po ukončení prací bude provedena 
revize a zkouška jednotlivých zařízení a vypracována revizní zpráva. 

Vzhledem k tomu, že je technická zpráva PO zpracována v rámci projektu pro 
provádění staveb, je nutno všechny případné změny při vlastní stavbě znovu posoudit dle 
příslušných ČSN z oboru požární ochrany.  

Požárně bezpečnostní zařízení musí být v průběhu užívání objektu pravidelně 
kontrolováno a musí být prováděny revize.     

 
 

 


